
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М ОСКВЫ  

ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

£6¥
Об утверждении количества баллов, 
необходимого для участия 
в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в городе М оскве в 2021/2022 учебном году 
по третьей группе общеобразовательных 
предметов

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», п. 4.3 приложения к приказу 
Департамента образования города Москвы от 29.08.2014 №741 
«Об утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников 
в городе Москве» (в редакции приказа от 24.10.2016 № 1113), протоколом 
заседания Городского организационного комитета всероссийской олимпиады 
школьников в городе Москве в 2021 /2022 учебном году от 01.11.2021

приказываю:

1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в городе 
Москве в 2021/2022 учебном году для каждого класса по третьей группе 
общеобразовательных предметов, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента образования и науки города 
Москвы Алимова Г.Т.

Разослать: Алимову Г.Т., Гаврилову Л.В., Управлению государственного надзора и контроля в сфере
образования, Правовому управлению, кураторам административных округов, советникам отдела 
инспектирования образовательных организаций административных округов, ГЛОУ ДНО ЦГ1М, 
руководителям образовательных организации.

Руководитель А.Б. Молотков

Исп.: Д.А. Пугнмисв 
Тел.: 8 (499) 242-27-82



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки 
города Москвы
от « ъИ& Л&Л- 2021 г. № 6 6 ?

Количество баллов, 
необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 
в городе Москве в 2021/2022 учебном году 

для каждого класса по третьей группе общеобразовательных предметов

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Основы безопасности 
жизнедеятельности 105 105 115 115 117

Технология (культура 
дома, дизайн и 
технологии)

30 30 30 30 30

Технология
(робототехника) 25 25 25 30 35

Технология (техника, 
технологии и 
техническое творчество)

25 25 25 27 28


